АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.12.2022                                  г. Мичуринск                                             №2490

Об утверждении положения

о муниципальном ресурсном

центре поддержки доброволь-

чества (волонтерства) города

Мичуринска Тамбовской области

 В соответствии с федеральными законами от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 28.06.1995 № 98-ФЗ

«О государственной  поддержке молодежных и детских общественных

объединений», основами государственной молодежной политики Российской

Федерации на период до 2025 года, утвержденными распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р, концепцией

содействия развитию благотворительной  деятельности и добровольчества в

Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 30.07.2009 № 1054-р, Стратегией действий старшего

поколения в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации  от 05.02.2016 № 164-р, Проектом

Концепции развития добровольчества (волонтерства) до 2025 года,

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о муниципальном ресурсном центре поддержки

добровольчества (волонтерства) города Мичуринска Тамбовской области

согласно приложению.

2. Ответственным лицом за координацию работы муниципального

ресурсного центра поддержки добровольчества (волонтерства) города

Мичуринска Тамбовской области является отдел молодежной политики

управления народного образования администрации города Мичуринска

Тамбовской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации города

Мичуринска Тамбовской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Временно исполняющий полномочия главы

города Мичуринска Тамбовской области                                            В.В. Малюков

Заместитель главы администрации

города Мичуринска Тамбовской области                                      М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации

города Мичуринска Тамбовской области                                      Л.В. Китайчик

Начальник юридического управления

администрации города                                                                    А.А. Рыбальченко

Начальник управления народного

образования администрации города

Мичуринска Тамбовской области                                                  А.В. Климкин

Начальник отдела молодежной политики

управления народного образования

администрации города Мичуринска

Тамбовской области                                                                         Т.С. Калугина

Исполнитель:

Кузнецова Е.С.

8(47545)5-59-24

Контроль:

Скрылѐва Г.В